Emértimi dhe forma ligjore ~ "Didaktalba" shpk

NIPT-I K22223005Q

Adresa e Selisé Rr. "Qemal Stafa", Pallatji Cela X Tirané
Tirane

Data e krijimit 10.10.2002

Nr. i Regjistrit Tregetar 28 378

Studim, projektim, per pajisje didaktike dhe laboratore mesimore,
hartim botim tekste shkollore, gender kualifikimi e trajnimi

Veprimtaria kryesore shkencor, perpunim, amballazhim, tregtim me shumice e pakice
mjete didaktike per te gjitha nivelet, import eksport te tyre si dhe
te artikujve te ndryshem higjeno sanitare etj.

PASQYRAT FINANCIARE

(N& zbatim t€ Standartit Kombétar t&¢ Kontabilitetit nr. 2 dhe t& ligjit nr. 9228 daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare")

Viti 2014

Pasqyrat Financiare jané individuale PO

Pasqyrat Financiare jané t&€ konsoliduara JO

Pasqyrat Financiare jané t& shprehura né Leké

Pasqyrat Financiare jané t& rrumbullakosura né 0.5

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014 deri mé 31.12.2014

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare
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""Didaktalba" shpk Tirane

K22223005Q
PASQYRAT FINANCIARE 31.12.2014
. AKTIVET Shenime Periudha Periudha para
; raportuese ardhese
I [AKTIVET AFATSHKURTER 158,441,456 192,664,822
1. Aktivet monetare 9 17,850,135 3,286,553
>Banka 11,352,135 18,053
>Arka 6,498,000 3,268,500
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 10
3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtra 11 129,090,580 176,594,378
>Kliente per mallra, produkte e sherbime 3,201,925 63,381,394
>Debitore, Kredirore te tjere
>Tatim mbi fitimin 1,863,603 102,684
>TVSH
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Te drejta e detyrime te tjera 124,025,052 113,110,300
4. Inventari 12 6,500,741 7,783,891
>Lendet e para
>Inventari Imet
>Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
>Mallra per ri shitje 6,500,741 7,783,891
>Parapagesa per furnizime
>Paguar dy here
5. Aktive biologjike afatshkurtra 13
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 14
7. Parapagime dhe shpenzime te shyra 15 5,000,000 5,000,000
>Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,000,000 5,000,000
>
II [AKTIVET AFATGJATE 1,111,228 1,402,758
1. Investimet financiare afatgjata 16
2. Investimet afargjata materiale 17 1,111,228 1,402,758
>Toka
>Ndertesa
>Makineri dhe pajisje
>Aktive te tjera afat gjata materiale 1,111,228 1,402,758
3. Aktive bilologjike afatgjata 18
4. Aktive afatgjata jo materiale 19
5. Kapitali aksioner i pa paguar 20
6. Aktive te tjera afatgjata 21
TOTALI AKTIVEVE (I+Il) 159,552,684 194,067,580
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""Didaktalba" shpk Tirane

K22223005Q
PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 31.12.2014
Nr. PASIVET DHE KAPITALET Shenime| ormdha | Periudha para
raportuese ardhese
I |PASIVET AFATSHKURTER 60,067,295 95,157,693
1. Derivativet 22
2. Huamarrjet 23 - 3,441,280
>(QOverdraftet bankare
>Huamarrje afat shkurtra 3,441,280
3. Huat dhe parapagimet 24 60,067,295 91,716,413
>Te papagueshme ndaj furnitoreve 36,710,904 86,977,390
>Te pagueshme ndaj punonjesve - 4,200,996
>Detyrime per Sigurimet Shoq., e Shend. 56,079 56,079
>Detyrime tatimore per TAP-in 8,710 15,700
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per Tvsh-ne 116,515 466,248
>Detyrime te tjera tatimore
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Divident per t'u paguar
>Debitore dhe kreditore te tjere 23,175,087
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra 25
5. Provizionet afatshkurtra 26
II |PASIVET AFATGJATE - -
1. Huat Afatgjata 27 - -
>Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
>Bono te konvertueshme
|2. Huamarrje te tjera afatgjata 28
3. Grantet dhe te ardhura te shtyra 29
4. Provizionet afatgjate 30
TOTALI PASIVEVE (I+11) 60,067,295 95,157,693
III |KAPITALI 99,485,389 98,909,887
1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 31
2. Kapitali i aksionereve te shoq., meme (PF te kons.) 32
3. Kapitali aksionar 33 98,908,000 85,559,000
4. Primi aksionit 34
5. Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 35
6. Rezervat Statutore 36 1,887
7. Rezervat ligjore 37
8. Rezervat te tjera 38
9. Fitimet e pashperndara 39 673,897
10. Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 40 575,502 12,676,990
11. Fitimi ( Humbja ) e mbartur
12. Fitimi / humbje neto e vitit financiar
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALEVE (I+1I+I1I) 159,552,684 194,067,580
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"Didaktalba" shpk Tirane

K22223005Q
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 31.12.2014
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
Nr. Pershkrimi i Elementeve Shenime Mo SEA (K
raportuese ardhese
A |Te ardhurat 9,056,196 77,906,019
1|Nga shitja e mallraye brenda vendit 6,492,568 77,037,110
2|Nga shitja e mallrave ne eksport 2,563,628 749,742
3|Nga shitja e sherbimeve - 119,167
4|Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit
B Shpenzimet (7,467,476) (64,078,117)
3|Ndryshimet ne invent., mallra, produkt i gatshem dhe ne proces
4|Materialet ¢ konsumuara (1,830,006) (59,328,222)
5|Kosto e punes (2,814,804) (2,733,698)
Pagat e personelit (2,412,000) (2,342,500)
Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore (402,804) (391,198)
6|Amortizimi dhe zhvleresimet (291,530) (368,986)
Amortizimi (291,530) (368,986)
Vlera neto e AAM te shitura
7|Shpenzime te tjera (2,531,136) (1,647,211)
8| Totali shpenzimeve (shumat 1-4) (7,467,476) (64,078,117)
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 1,588,720 13,827,902
10{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare (911,659) 257,642
12.1 Te ardh dhe shpenz., finac. nga ivest. te tjera financ., afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime nga intersat
12.3 Fitimet (humbjet) nga kusi i kembimit (911,659) 257,642
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13[Totali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare
14|Fitim (Humbja) e vitit financiar 677,061 14,085,544
15|Fitim (Humbja) e vitit paraardhes 673,897
16|Fitim (Humbja) gjithsej para tatimit ( 14+15) 677,061 14,085,544
17|Shpenzimet e tatim mbi_fitimin (16x10%) 101,559 1,408,554
18|Fitimi (humbja) pas tatimit  (16-17) 575,502 12,676,990
19(Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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"Didaktalba" shpk Tirane

K22223005Q
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014
Nje pasqyre e pa konsoliduar Ne leke
Kapitali | Primii | Aksione | RZ™3 | Fitimipa
Nr Emertimi apl N . b . . | statutore dhe P Totali
Aksionar Aksionit | Thesari .. shperndare
ligjore

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 85,480,743 0 0 78,257 -1,691,397| 83,867,603
A Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 78,257 -78,257 1,691,397 1,691,397
B Pozicioni i rregulluar 85,559,000 0 0 0 0 85,559,000

1|Fitimi neto per periudhen kontabel 12,676,990 12,676,990

2|Fitimi neto i pa shperndare 673,897 673,897

3|Dividentet ¢ paguar

4|Emertimi i Kapitalit Aksionar 0

5|Aksione te Thesarit te riblera 0
Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 85,559,000 0 0 0| 13,350,887| 98,909,887

1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 575,502 575,502

2|Dividentet e paguar 0 0

3|Emertimi i Kapitalit Aksionar 13,349,000 1,887| (13,350,887) 0

4|Aksione te Thesarit te riblera 0
Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 98,908,000 0 0 1,887 575,502 99,485,389
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"Didaktalba" shpk Tirane

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2014

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - metoda indirekte Periudha raportuese

Periudha para
ardhese

A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 14,563,582

541,444.0

Fitimi /humbja para tatimit 677,061

14,085,544

Rregullime per:

Amortizimin 291,530

(368.,986)

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe

49,264,717
kerkesave te arketueshme te tjera

(73,470,404)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit 1,283,150

4,844,907

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (35,090,398)

55,470,383

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimi mbi fitimin i paguar (1,862,478)

(20,000)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

0.0

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

0.0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

D | Rritja/renia neto e mjeteve monetare 14,563,582

541,444.0

E | Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,286,553

2,745,109.0

F Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 17,850,135

3,286,553.0
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"Didaktalba" shpk Tirane

K22223005Q
Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 2014
Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 |Autoveture 1,014,487
2|Autoveture 2,167,616

3

4

5

6

7

8

9

10
Shuma 3,182,103
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Subjekti "Didaktalba" shpk Tirane
NIPT-I K22223005Q

Studim, projektim, per pajisje didaktike dhe laboratore mesimore, hartim botim tekste shkollore, gender kualifikimi
Aktiviteti e trajnimi shkencor, perpunim, amballazhim, tregtim me shumice e pakice mjete didaktike per te gjitha nivelet,

import eksport te tyre si dhe te artikujve te ndryshem higjeno sanitare etj.
Adresa Vep. Rr. "Qemal Stafa", Pallati Cela X Tirané
Telefoni 069 20 500 85

Inventari i magazines ne daten 31.12.2014
Nr. Artikulli Nj/M Sasi Kosto Vlera

A001 Aparat per analizimin e spektrit COP 1.00f 523,949.00] 523,949.00
A002 Mjete mes didak kimi,fizike e biologji copP 7,764.00 87.81| 681,771.98
A007 Harte me reliev COP 286.00 864.66 247.,294.02
A008 Harte per shkolle COP 10,298.00 114.97| 1,183,982.06
A009 Album i pergj. me tab. e abet per mesuesin KOM 3.00 13,200.00 39.600.00
A011 Filma per shtypshkrime COP 76.00]  22,004.88| 1,672,370.73
A012 Pastrues makinerish LIT 7.00 528.57 3.700.00
A013 Mbajtese pambuku COP 15.00 1,600.00 24,000.00
A016 Bishta me madhesi 10 Ccopr 7.00 1,062.00 7.434.00
A017 Ortoskop mini lux CcoP 1.00 7,840.00 7,840.00
A018 Dollap thares CcopP 1.00]  48,200.00 48,200.00
A024 Kronometer elektrik Ccop 3.00 1,500.00 4,500.00
A042 Paisje mjekesore COP 6.001 114,517.25 687,103.50
A043 Album me numura 1-10 i mesuesit KOM 12.00 3,600.00 43.,200.00
A044 Alb.matam.probl.per kl.I-II duke perd.fruta&kafshe KOM 11.00 5,840.00 64,240.00
A046 Tab. e madhe e shumezimit te nr.1-10 per mesues cop 35.00 470.00 16.450.00
A047 Filma per shtypshkrime COP 35.00 19,276.35 674,672.25
A048 Pastrues makinash LIT 3.00 456.90 1,370.70
A049 Bek bunsen COP 10.00 1,274.49 12,744.90
A050 Luge per substanca COP 20.00 120.37 2,407.40
A051 Peshore 1/2 analitike me kuti gurezash COP 9.00 6,797.28 61,175.52
A052 Shpuese tapash COP 10.00 736.37 7,.363.70
A053 Havan porcelani (60)3 18.00 438.99 7.901.82
A054 Harta"Zonat natyrore te Evropes" COP 6.00 1,130.00 6,780.00
A055 Harta"Shpernd.e popullsise sipas gjuheve ne Evrope COP 29.00 1,130.00 32,770.00
A056 Harta politike e Evropes COP 25.00 1,130.00 28,250.00
A057 Harta"Rajoni i Evropes perendimore"(fiz,ek,pol) COP 58.00 1.130.00 65.540.00
A058 Harta"Rajoni i Evropes Qendrore"(fiz,ek,pol) COP 53.00 1,130.00 59.890.00
A068 Cilinder 500ml COP 1.00 4,500.00 4,500.00
A069 Cilinder 1000ml COP 1.00 6.500.00 6.500.00
A070 Produkt i homogjenizuar me baze paste pule KG 76.40 633.12 48,370.08
A076 Atlete burrash imitacione PAL 30.00 2.359.59 70,787.60
A077 Atlete burrash plastike PAL 26.00 373.33 9,706.64
A078 Xhakovento burrash pambuk COP 5.00 819.90 4,099.50
A079 Atlete burrash imitacion PAL 43.00 1,108.17 47,651.47
A080 Album matemetike COP 50.00 1.250.00 62.,500.00
A081 Mjete didaktike COP 50.00 443.08 22,154.00
A082 Pulover burrash COp 12.00 664.22 7,970.60

Shuma 6,500,741.00

V.0. Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per

Lenden e Pare; Mallrat; Produktin e gatshem dhe prodhimin ne proces.
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"Didaktalba" shpk Tirane

K22223005Q
Lista analitike e Aktiveve Afatgjata Materiale me 31.12.2014
Kodi |Data e blerjes Emertimi ,Njesia Sasia| Cmimi Vlefta
matese

| Mjete transporti
BO1 Autoveture COP 11 1,014,487| 1,014,487
B02 Autoveture COP 112,167,616 2,167,616

Shuma mjete transporti 3,182,103

11 Pajisje zyre

B03 Kondicioner COP 4 75,000 300,000
B04 Mbajtese kondicioneri COP 4 900 3,600
B05 Dollap COP 2| 42,300 84,600
B06 Tavoline COP 5 91,600 458,000
B07 Karrike COP 8 9,375 75,000
B08 Komplet kolltukesh COP 1{ 165,000 165,000
B09 Etazher COP 1 47,400 47,400
B10 Poltron COP 1 19:167 19,167
Bl11 Stenda COP 1 6,167 6,167
B12 Fikse zjarri COP 1 4,300 4,300
B26 Rafte metalike COP 25 5,199 129,975

Shuma Pajisje zyre 1,293,209

111 Pajisje elektronike

B13 Kompjuter COP 1| 245,000 245,000
B14 Kompjuter COP 1 48,750 48,750
B15 Kompjuter COP 1 35,000 35,000
B16 Monitor COP 1 45,000 45,000
B17 Printer COP 1 68,500 68,500
BI18 Skaner COP 1 30,000 30.000
B19 Inverter COP 1 82,763 82,763
B20 UPS COoP 1 32,779 32,779
B21 Fotokopje COP 1| 326,750 326,750
B22 Kase fiskale COP 1 55,000 55,000
B23 Speaker COP 2 3,500 7,000
B24 Bateri COP 1 9,500 9,500
B25 Printer COP 1| 158,333 158,333

Shuma Pajisje elektronike 1,144,375

Totali 5,619,687
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